PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от    17.05.2011       № 185-па
г.Северодвинск Архангельской области

О проведении городского
школьного праздника
«Последний звонок-2011»

 В соответствии с подпунктом 34 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 1.33 пункта 1 статьи 9 Устава Северодвинска, пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением  администрации Архангельской области от 10.06.2008 № 124-па/16 «Об утверждении Порядка  определения прилегающих территорий к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», постановлением Администрации Северодвинска от 26.11.2010 № 443-па «Об определении территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции», в целях обеспечения организации и проведения городского школьного праздника «Последний звонок - 2011»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить 25  мая 2011 года Днем городского школьного праздника «Последний
звонок - 2011».

2. Определить   места   и   время   проведения        городского  школьного праздника
«Последний звонок - 2011» 25 мая:

 - у Вечного  огня  памятного  знака   «Ратному   подвигу северодвинцев» с 15.00 до
15.45;
- пл. Победы  с 16.00 до 17.00;

- Парк культуры и отдыха с 17.00  до 22.00.
  3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска подготовить план мероприятий городского школьного праздника «Последний звонок – 2011» и обеспечить выполнение плана.

4. Рекомендовать УВД по г. Северодвинску:

4.1. Обеспечить:

- охрану общественного порядка в период проведения мероприятий;

- контроль за неукоснительным  соблюдением требований законодательства Российской Федерации по запрету на продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, а также табачных изделий несовершеннолетним.

4.2. Перекрыть  движение автотранспорта:

 - от  ул. Советской   по  пр. Ленина  до  ул. Плюснина   с 14.00 до 17.00;

- от  пр. Ленина по  ул. Советской    до ул. Профсоюзной  в период прохождения колонны с 16.45 до 17.15.

5. Комитету     ЖКХ,     ТиС      Администрации        Северодвинска:

5.1. Организовать:

5.1.1. Работы по благоустройству пл. Победы  и  неподведомственной Парку культуры и отдыха территории в срок до 24 мая.

5.1.2. Установку  контейнеров под ТБО на пл. Победы.

5.1.3.  Установку  4-х биотуалетов  25 мая на территории Парка культуры и отдыха.

5.2. Установить:

5.2.1. 25 мая  в период с 14.00  до 17.00 дорожные знаки «Въезд запрещен»  (по согласованию с ОГИБДД УВД по г. Северодвинску) при въездах на территорию пл. Победы с учетом закрытия проезда вдоль Дома Корабела.
5.2.2. Ограждения в арке между домами №№ 13, 15 по пр. Ленина и внутридворового проезда с целью запрета въезда на пл. Победы.
5.3. Согласовать с директором МПАТП изменения движения общественного транспорта 25 мая в период:

- проведения мероприятия на пл. Победы с 14.00 до 17.00;

- прохождения колонны от пр. Ленина по ул. Советской до ул. Профсоюзной с 16.45 до 17.15.

6. Управлению здравоохранения Администрации Северодвинска обеспечить работу выездной бригады скорой помощи 25 мая на пл. Победы с 15.00 до 17.00, в Парке культуры и отдыха с  17.00 до 22.00.

7. Управлению  экономики    Администрации Северодвинска:

7.1. Провести работу, направленную на разъяснение положений законодательства по запрету на продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков,  изготавливаемых на его основе, а также табачных изделий несовершеннолетним, с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Северодвинск».

  7.2. Обратить особое внимание предприятий общественного питания (кафе, бары, рестораны, кофейни, ночные клубы и т.д.), расположенных на территории муниципального образования «Северодвинск», на неукоснительное соблюдение требований законодательства Российской Федерации по запрету на продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, а также табачных изделий несовершеннолетним.

8. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям всех форм собственности, расположенным  на территории муниципального образования «Северодвинск» (за исключением предприятий, организаций и учреждений, осуществляющих реализацию лекарственных  препаратов (медикаментов) и предприятий, организаций и учреждений общественного питания), 25.05.2011 ограничить продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции, а также пива и напитков, изготавливаемых на его основе, с 08.00 до 24.00.

9. Управлению делами Администрации Северодвинска организовать дежурство транспорта  25 мая с 15.00 до 24.00:

- 2 автомобиля «Волга»;

- 1 автомобиль «Соболь».

10. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска  опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

   11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
	Мэр Северодвинска
	                                               М.А. Гмырин